Проект Договора
о закупках работ __________________________

г. Астана         				                                 «___»________ 20___ г.

Акционерное общество «Кедентранссервис», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________., действующего на основании _________________, с одной Стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице __________________., с другой Стороны, далее совместно именуемые «Стороны» или «Сторона» по отдельности, в соответствии с Правилами закупок товаров, работ и услуг акционерным обществом «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» и организациями, пятьдесят и более процентов голосующих акций (долей участия) которых прямо или косвенно принадлежат АО «Самрук-Қазына» на праве собственности или доверительного управления, утвержденными решением Совета директоров акционерного общества «Фонд национального благосостояния «Самрук-Қазына» (далее – Холдинг) от 28 января 2016 года № 126 (далее – Правила)  и заключили настоящий договор о закупках ____________________ (далее – Договор), и пришли к соглашению о нижеследующем.

В настоящем Договоре используются следующие термины:
1) «День» - означает календарный  день, если иное прямо не предусмотрено
Договором.
2) «Качество работ» - означает требования, предъявляемые Договором и законодательством РК к уровню качества выполняемых Работ, включая уровень качества используемых для выполнения Работ Материалов и Оборудования.
3) «Недостатки» - означает любые отступления в Работах по сравнению с условиями настоящего Договора и изложенными в них требованиями к качеству Работ, ответственность за которые несет Подрядчик.
4) «Протокол о недостатках» - означает документ, составленный и подписанный уполномоченными лицами Сторон по результатам приема-передачи Работ в соответствии с условиями настоящего Договора и содержащий перечень Недостатков,  обнаруженных Заказчиком во время проведения приема-передачи  Работ с указанием порядка и срока их устранения.

5) Недоделки - означает незавершённый характер отдельных этапов работ, если они уже приняты.
6) «Работы» - означает весь объем Работ, подлежащих выполнению Подрядчиком в соответствии с условиями  настоящего Договора.

1. Предмет Договора

	1.1.По результатам:
- проведенного «__» _________ 20_ года открытого тендера по закупкам ____________ (протокол об итогах тендера от «    » _________ 20_ года №___);
- проведенных закупок способом из одного источника, на основании распоряжения Президента (или иного уполномоченного им лица) от «___»________20__года №___ «О проведении закупок способом из одного источника»;

         1.2. Наименование, место выполнения, единица измерения, количество и общая стоимость Работ указываются в Спецификации согласно Приложению  №1 Договора.
	1.3. Работы выполняются усилиями Подрядчика, из его собственных материалов, силами своих специалистов и за его риск.
	1.4. Качество Работы должно отвечать ГОСТам, иным требованиям законодательства Республики Казахстан и Договора (Приложение №2).
	1.5. Подрядчик гарантирует, что имеет все предусмотренные законодательством Республики Казахстан лицензии, разрешения, согласования и иные требуемые документы для производства Работ, предусмотренных Договором.
	1.6.	Гарантийный срок эксплуатации на работы должен быть не менее 12 месяцев со дня приемки объекта в эксплуатацию.
1.7. Срок выполнения Работ :_______________________.

2. Стоимость Работ и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость выполняемых Подрядчиком Работ по Договору составляет ___________ (__________________) тенге, без учета НДС(c учетом НДС) (далее – Общая сумма Договора).
	2.2. Расчеты с Подрядчиком производятся Заказчиком за фактически выполненные Работы, но не более суммы оговоренной в Договоре при условии полного выполнения Подрядчиком обязательств по Договору и всех его обязательств по устранению выявленных недостатков, на основании счета-фактуры и подписанного Акта выполненных работ в течение 30 (тридцать) рабочих дней с даты подписания Акта выполненных работ уполномоченными представителями и получения Заказчиком счета-фактуры.
		2.3. Цена, указанная в пункте 2.1 раздела 2 Договора может быть пересмотрена Сторонами в соответствии с пунктом 133 Правил.
2.4. Форма оплаты - перевод денег.

3. Порядок выполнения и сдачи-приемки Работ
4.1. При выполнении Работ Подрядчик обязуется установить гарантийный срок на все выполненные Работы не менее 12 (двенадцать) месяцев.
4.2. Подрядчик обязан произвести Работы лично не менее двух третей (2/3) от объема выполняемых Работ и вправе привлекать к исполнению Договора третьих лиц.
	4.3. Заказчик вправе в случае обнаружения недостатков, потребовать от Подрядчика его немедленного устранения. Подрядчик обязан за свой счет устранить недостатки, выявленные при приемке Работ Заказчиком.
	4.4. При возникновении между Заказчиком и Подрядчиком разногласий по поводу недостатков (дефектов) выполненных Работ или их причин по требованию любой из сторон должна быть назначена экспертиза. Расходы по проведению экспертизы несет сторона, потребовавшая ее назначения, а если экспертиза назначена по согласованию сторон – обе стороны поровну.
	4.5. Подрядчик после окончания всех Работ, оговоренных Договором, направляет уведомление Заказчику об окончании Работ. Заказчик не позднее чем в семидневный срок назначает комиссию по оценке завершенности Работ согласно Договору. (Рабочая комиссия).
	4.6. Рабочая комиссия составляет перечень недоделок  и указывает срок их устранения. Дата устранения недоделок является датой завершения Договора. Факт завершения всех недоделок  определяется Актом окончательной  приемки Объекта в эксплуатацию (актом Рабочей Комиссии).
	4.7. Подрядчик гарантирует Заказчику, что материалы и оборудование, поставляемые по Договору, будут новыми, неиспользованными и соответствовать техническим спецификациям, а также что Работа будет выполнена без Дефектов, снижающих его качество до уровня, не соответствующего требованиям проектно-сметной документации либо исключающих возможность нормальной эксплуатации конструкций, оборудования. Работа, не соответствующая этим требованиям, в том числе содержащая недостаточно обоснованные и несанкционированные изменения, признается дефектной.
[bookmark: SUB6740200]4. Права и обязанности Сторон на результаты Работ
4.1. Подрядчик обязан:
4.1.1. приступить к выполнению Работ после внесения обеспечения исполнения договора;
4.1.2. обеспечить качественное выполнение Работ, предусмотренных разделом 1 пункта 1.4 (Приложение № 2 к Договору) Договора;
4.1.3. выполнять Работы в срок, указанный в пунктах 1.7 раздела 1 Договора;
4.1.4. выполнять Работы с соблюдением действующих технических условий и норм, а также требований, указанных в Технической спецификации согласно Приложению № 2 к Договору;
4.1.5. своими силами и за свой счет устранять допущенные Подрядчиком и/или субподрядчиком недостатки, которые могут повлечь отступления от технических параметров, предусмотренных в Приложении № 2 (Техническая спецификация) или в Договоре;
4.1.6. в случае возникновения обстоятельств, замедляющих ход Работ или делающих дальнейшее выполнение Работ невозможным, в течение 3 (трех) календарных дней со дня возникновения этих обстоятельств письменно информировать Заказчика об обнаруженной невозможности получить ожидаемые результаты или нецелесообразности продолжения Работы;
4.1.7. гарантировать Заказчику отсутствие у третьих лиц исключительных прав на переданные на основании Договора результаты;
4.1.8. воздерживаться от публикации без согласия Заказчика научно-технических результатов, полученных при выполнении Работ;
4.1.9. незамедлительно по требованию представителя Заказчика представлять всю информацию о ходе выполнения Работ по Договору;
5.1.10. обеспечить беспрепятственный доступ представителей Заказчика на территорию Подрядчика для определения соответствия выполняемых Работ действующим техническим нормативам;
4.1.11. обеспечить все меры противопожарной безопасности, техники безопасности и экологической защиты на время проведения Работ:
· соблюдать Правила и требования охраны труда, техники безопасности и экологии;
· строго соблюдать правила пожарной безопасности и установленный порядок по режиму курения;
- выполнение всех мер пожарной техники безопасности, экологии и режимности от своих работников.
4.1.12. нести ответственность за весь риск, который связан с убытками или нанесением ущерба собственности и здоровью третьих лиц, в том числе своих работников, а также гибелью третьих лиц и/или своих работников, возникающий в течение и вследствие выполнения Договора;
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. передавать Подрядчику необходимую для выполнения Работ информацию и документацию;
	4.2.2. назначить доверенных лиц для решения технических, организационных вопросов, проверки и утверждения актов приемки выполненных Работ, решения вопросов оплаты, контроля выполнения Работ.
4.2.3. принять результаты выполненных Работ и оплатить Подрядчику стоимость выполненных Работ в соответствии с условиями Договора;
4.2.4. рассмотреть предъявленные Подрядчиком к оплате документы в течении 5 (пяти) рабочих дней с даты их предоставления и при возникновении замечаний к предоставленным документам сообщить об этом Подрядчику.
4.3.Подрядчик имеет право:
4.3.1. требовать от Заказчика оплаты выполненных Работ в соответствии с условиями Договора;
4.3.2. выполнить Работы по Договору досрочно с предварительным письменным согласованием с Заказчиком;
4.3.3. привлекать к выполнению Работ по Договору третьих лиц.
4.4. Заказчик имеет право:
4.4.1. осуществлять контроль соответствия качества и объемов выполняемых Работ условиям Договора;
4.4.2. отказаться от исполнения Договора в случаях, предусмотренных Договором, до сдачи ему результата Работ, уплатив Подрядчику часть установленной цены, пропорционально части Работ, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от Договора до даты его исполнения;
4.4.3. требовать выполнения Работ в объеме и с качеством, установленным Договором;
4.4.4. в случае выявления при приемке Работ недостатков, допущенных по вине Подрядчика поручить по согласованию с Подрядчиком исправление Работ другому лицу за счет Подрядчика, кроме того, потребовать оплаты штрафа, предусмотренного п.6.3раздела 6 Договора;
4.4.5. доступа на территорию Подрядчика для проверки хода и качества выполняемых Работ;
4.4.6. в случае неявки уполномоченного представителя Подрядчика на совместный разбор или безосновательного отказа в принятии обязательств в соответствии с условиями, указанными в разделе 6 Договора удерживать в безакцептном порядке из сумм оплаты по Договору все суммы пени, штрафов и убытков, причитающиеся Заказчику в соответствии с условиями Договора, по решению комиссии по спорным вопросам. Комиссия по спорным вопросам состоит из уполномоченных представителей Сторон, решения комиссии оформляются протоколом и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по условиям Договора Стороны несут ответственность в соответствии с Договором. В части, не урегулированной Договором, ответственность Сторон регулируется законодательством Республики Казахстан.
5.2. При несоблюдении по вине Подрядчика сроков выполнения Работ, Подрядчик оплачивает пеню в размере 0,5% (ноль целых пять десятых) процента от не выполненных работ по Договору за каждый день просрочки, но не более 20% (двадцати процентов) от общей суммы Договора.
5.3. При обнаружении недостатков в работах Подрядчик по требованию Заказчика обязан безвозмездно переделать Работы и соответственно произвести необходимые дополнительные работы, а также возместить Заказчику убытки в соответствии с законодательством Республики Казахстан.
5.4. В случае просрочки платежа и возврата внесенного обеспечения исполнения Договора, Подрядчик имеет право потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,5% (ноль целых пять десятых) от неоплаченной суммы за каждый день просрочки, но не более 20% (двадцати процентов) от этой суммы.
5.5. Подрядчик несет ответственность за весь риск, который связан с причинением им вреда имуществу Заказчика, жизни и/или здоровью работников Заказчика, а также третьих лиц, в ходе проведения работ по исполнению Договора.
5.6. При нарушении условий Договора убытки, понесенные Сторонами, возмещаются в порядке, предусмотренном законодательством Республики Казахстан и Договором.
5.7. Штрафные санкции за ненадлежащее исполнение или неисполнение обязательств по Договору, указанные в настоящем разделе, подлежат оплате Подрядчиком сверх суммы обеспечения исполнения договора, удерживаемого в соответствии с разделом 3 Договора.
5.8. Заказчик без согласия Подрядчика имеет право удерживать суммы начисленных штрафных санкций из сумм, подлежащих к оплате.
5.9. Все штрафы, пени и неустойки должны быть оплачены Подрядчиком не позднее 5 рабочих дней с момента выставления счета на оплату.
6. Расторжение Договора
6.1.Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон в случаях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан, или в одностороннем порядке по инициативе одной из Сторон, в порядке и на условиях, предусмотренных законодательством Республики Казахстан.
6.2. Заказчик вправе досрочно расторгнуть Договор и требовать возмещения убытков в случаях:
6.2.1. невнесения Подрядчиком обеспечений в порядке, определенном разделом 3 Договора;
6.2.2. нарушения Подрядчиком сроков выполнения Работ, как основного так и промежуточного;
6.2.3. нарушением Подрядчиком порядка производства Работ, а также требований инструкций, положений и других нормативных документов, указанных в Технической спецификации (Приложение № 2 к Договору), являющейся неотъемлемой частью Договора;
6.2.4. не устранения недостатков Работ Подрядчиком в течение срока, установленного Договором;
[bookmark: SUB371000]6.3. За исключением случая, указанного в подпункте 6.1. раздела 6 Договора, при досрочном расторжении Договора Сторона, инициирующая расторжение Договора, направляет другой Стороне письменное уведомление о расторжении за 15 (десять) календарных дней, после чего Договор считается расторгнутым. При этом Заказчик оплачивает документально подтверждённый объем за фактически выполненные Работы.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны не несут ответственность, предусмотренную в Договоре, если невозможность выполнения ими условий Договора наступила в силу обстоятельств непреодолимой силы, в том числе стихийные бедствия, землетрясения, ураганы, пожары, технологические катастрофы, военные действия, эпидемии, забастовки и акты государственных органов. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, исполнение Договора может быть по отношению к пострадавшей Стороне приостановлено на период их действия и ликвидации последствий. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более трёх месяцев, то Стороны имеют право досрочного расторжения Договора, с уведомлением другой Стороны за 15 (пятнадцать) календарных дней, после чего Договор считается расторгнутым.
7.2. Сторона, ссылающаяся на такие обстоятельства, обязана в трехдневный срок в письменной форме информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств. Причем по требованию другой Стороны с наступлением таких обстоятельств должен быть предъявлен удостоверяющий документ, выданный компетентным органом. Общеизвестные обстоятельства не требуют документального подтверждения.
7.3. Сторона обязана в течение 3 (трех) календарных дней в письменной форме сообщить о прекращении действия подобных обстоятельств, указав при этом срок, к которому предполагается выполнить обязательства по Договору.
7.4. В случае возникновения обстоятельств непреодолимой силы срок выполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

8. Порядок разрешения споров
8.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.

9. Заключительные условия
9.1. Договор вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до момента полного и надлежащего исполнения Сторонами всех обязательств.
9.2.	Права и обязанности Сторон по Договору не могут быть переданы третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
9.3.	Все изменения и дополнения Договора действительны только при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями.
9.4.	Все уведомления и другие сообщения, требуемые или предусмотренные по Договору, должны быть составлены в письменной форме. Все уведомления или сообщения считаются предоставленными должным образом, если они будут доставлены лично, посредством почтой и курьерской связи по адресу Стороны, указанной в Договоре.
9.5.Настоящий Договор составлен в двух идентичных экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон.

Подрядчик:                                                       Заказчик:

______________ /____________/
МП

________________ /______/.
МП

9

                                                                                                                                           Приложение № 1
                                                                                                                                                  к Договору о закупках работ по ______________________
от «____» ____________201_ года
                   №_________

Спецификация

	№

лота
	Наименование работ
	Место
выполнения работ
	Ед.
изм.
	Кол-во

Стоимость в тенге

	Общая стоимость
 работ, тенге без учета
НДС

	1

	ИТОГО:

			Подрядчик                                                       Заказчик

___________________ /_____________/
МП

________________ /__________/
МП

Приложение № 2
к Договору о закупках работ
___________

от «____» ____________201__ года
                   №_________

Техническая спецификация

Подрядчик                                                       Заказчик

___________________/______/
МП

________________ /______/
МП

[bookmark: _GoBack]